VIII

primum de
struit et pa
ret littera.
Scđo ibi.
b Si em
rē. Ostendit q̄ non ē
necessis noi
bis contra
ipsuz argu
cre. quia sa
tis destruit
dicas sua p
ptia et par
toruz. Let
tio ibi.
c Nisiq̄
tas poslu
mus grati
as rē. Ostendit q̄ deo
sunt a nob̄
gratiae refe
rende quis
iesuz adum
plevit qđ
trimegitus
in suo secū
do dicto de
deo destru
ctione pre
dit. Et sa
cit hic duo
q̄ p̄io ostē
dit q̄ nō so
lū i egypto
sed etiam a
libi in mun
do destru
cti sunt dīj
ad qđ clari
us videndū
psalmum
xcv. in quo
hoc pphe
tatum fuit
exponit. et
pater inten
tio augusti
ni. Secun
do ibi.
d Qui er
go doluiryē
turum rē.
Ostendit q̄
mō diversi
n. o. p̄p
te sancti. et
trimegitus
affecti erāt
circa ea q̄ p
dicerūt. et
pater torū.

tempore auferri. Tlde si nō et di
uinans maiorū suoz errorē p̄teri
tū pdere: et etiā vi diabolica pena
demonū futurā dolere cōpeliſ. Si
em̄ paui eoꝝ multū errando circa
deoꝝ rōne incredulitate et auersio
ne animi a cultu ac religione diui
na inuenient arte qua deos effi
cerēt: quid mirū sibec ars detestā
da: quicqđ facit auersa a religiōe
diuina: auferet a religione diuina
cū veritas emēdet errore: fides re
darguat incredulitatē: auersio cor
rigat auersionē. b Si em̄ tacit̄ cau
sis dicisset pauos suos iuuenisse ar
tē q̄ deos facerent: nostrū fuit vti
q̄ si quid rectū pūoꝝ saperem̄ at
tendere tvidere nequaꝝ illos ad
hāc artē puenturos fuisse qua hō
deos facit si a veritate nō aberra
rent. Si ea que deo digna sunt cre
derent: si animuz aduerterent ad
cultū religionēq̄ diuinā. Et tamē
si cās artis huius nos dicerem̄ mlt
iū errore hoſim̄ et incredulitatē et a
nimis errantis atq̄ infidelis a dīna
religione auersionē: vt cunḡ ferē
da esier impudentia resistentiū ve
ritati. Lū vero idē ip̄e q̄ potestatez
buī artis sup̄ oia cetera mirat in
hoſie: qua illos deos facere p̄cessū
est: et dolet venturū esce t̄pus: quo
hec oia deoꝝ sigmēta ab homib⁹
instituta etiā legib⁹ iubanc̄ aufer
ri: confitef̄ tñ atq̄ expūmit causas
quare ad ista puentū sit: dicēs pa
uos suos multo errore et incredu
litate et aim̄ nō aduerterēdo ad cul
tū religionēq̄ diuinā iuuenisse hāc
artē qua facerent deos. Nos quid
oporet dicere vel potius quid a
gere: nisi quantas possumus gra
tias dīo deo n̄fo: q̄ hec contrarijs
causis q̄ instituta sūt abstulit? Hā
quod instituit multitudo erroris:
abstulit illa veritatis: qđ instituit
incredulitas abstulit fides: qđ in
stituit a cultudine religiōis auer
sio: abstulit ad vñū verum deum:
sanctūq̄ cōuersio. Nec in sola egypto
pro quā solā in isto plangit demo
nū spiritus: sed in omni terra qua
cantat dīo canticū nouū: sicut ve
re sacrē et vere p̄phetice l̄re p̄nūci

auerunt. Tlbi scriptum est Cantate dīo canti Ps. 95.

cū nouū: cantate dīo ois terra. Titulus q̄ppe
psalmi huius ē: quādo domus edificabat post
captiuitatē. Edificatur cīm domus dīi ciuitas
dei que est sancta ecclesia in omni terra: post cā
captiuitatē qua illos homines de quibus cre
dēib⁹ in decūm ranq̄ lapidibus viuis dom⁹
edificatur capros demonia possidebat. Nec
enī quia homo deos faciebat ideo non ab eis
possidebatur ipse qui fecerat: quando in eoꝝ
societatem colendo traducebatur. Societa
tem dico non idolorum stolidox̄ sed versuto
rum demonioruz. Nam quid sunt idola nisi q̄
eadem scripture dicit Oculos habent et nō vi
debunt: et quicqđ tale de materijs licet et fa
bro effigiantis: tamen vita lensuꝝ carentibus
dicendum fuit. Sed immundi spiritus eis
dem simulacris arte illa nefaria colligati cul
torum suorum animas in suam societatem re
digendo miserabiliter captiuauerant. Tñ di
cit apostolus Scimus quia nihil est idolū: sed
que sacrificant gentes demonis immolant et
nō deo: nōlo vos socios fieri demonioruz. Post
hanc ergo captiuitatem qua homines a mali
gnis demonib⁹ tenebantur: dei domus edi
ficabatur in omni terra; vnde tituluꝝ ille psal
mus accepit vbi dicitur: Cantate domino can
ticum nouum: cantate domino omnis terra.
Cantate domino et benedicte nomini eius: bñ
nunciate diem ex die salutare eius. Annuncia
te in gentibus gloriaz eius: in omnibus popu
lis mirabilia eius. Quoniam magnus domi
nus laudabilis nimis: terribilis est sup̄ oēs
deos. Quoniam omnes dīj gentium dōmonia
dominus aut̄ celos fecit. Qui ergo doluit vē
turum fuisse tempus quo auferretur cult⁹ ido
lorum: t̄ in eos qui colerēt dīatio demoniorū
malo spiritu instigatus: semp̄ volebat istaz ca
ptiuitatem manere: qua transacta psalm⁹ ca
nit edificari domum in omni terra. Prenunci
abat illa hermes dolendo: p̄nunciabat hec p
pheta gaudendo. Et quia spiritus victor: est
qui hec per sanctos prophetas canebat: etiā
hermes ipse ea que nolebat et dolebat aufer
ri: nō a prudērib⁹ t̄ fidelibus et religiosis: sed
ab errātib⁹ t̄ incredulis et a cultu diuine reli
gionis auersis esse instituta: mīl̄ modis coact⁹
est confiteri. Qui q̄uis eos appeller deos: ta
men cum dicit a rāib⁹ hoſib⁹ factos: q̄les
esse vtiꝝ non debemus: velit nolit ostendit
coledos non esse ab eis qui tales non sunt:
quales fuerunt a quibus facti sunt: hoc est
a prudentibus fidelibus: religiosisq̄ simul

*Domine domine ex
horta regis redi
lapidibus illi tu*

Idola

Ps. 95:

1. Cor. 10

Ps. 95.

Liber

Hicre. 2.

e Deos
g tales zc.
Hic oñdit
q̄ q̄tuz ad
aliqud rōna
bilis dicit
trimegisti⁹
q̄ apuler⁹
in h̄ ḡ non
posuit de
os quos ab
bonibz di
xit fieri cē
mediatores
inē nos et
deos sicut
apuler⁹ po
suit demo
nes media
tores inter
nos et deos
et q̄ in h̄ rō
nabilis dī
xerit. pbat
tripli. pa
mo. q̄a isti
facit s̄ ab
boibz licet
in rei ver
itate sunt di
mones. cr/
go nō ē bū
sile q̄ plus
possint a/
pud deos
q̄s dcs fe
cit q̄bō q̄
cos dos fe
cit. Scđo
q̄bāt mo/
res turpissi
sumos. spes
simos. ter
tio q̄a ho
mies l̄ ma
liet idola/
tre sunt. ad
buc s̄ d̄js
illis. i. de
mōibz me
liores. i. mi
n̄ mali. vñ
isti sc̄z de
mones cuz
d̄js a deo
facit. quos
nos bonos
āgelos vo
cam nullā
oño hñt a
miciā zc.